2
2

[image: image1.png]

[image: image2.png]

,

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	  01 августа 2013 г.
	г. Железноводск
	№
	 646

О предоставлении социальной карты, дающей право на получение мер социальной помощи отдельным категориям граждан
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемую форму социальной карты, дающей право на получение мер социальной помощи отдельным категориям граждан (далее – социальная карта).

2. Право на получение социальной карты на основании поданного заявления имеют граждане, зарегистрированные по месту жительства на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края, относящиеся к следующим категориям:
инвалиды и участники Великой Отечественной войны;

лица, награжденные знаком «Житель блокадного Ленинграда»;

лица, проработавшие в тылу в период с 22 июня 1941 года по
9 мая 1945 года не менее шести месяцев, либо награжденные орденами и медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны (труженики тыла);

бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в годы Второй мировой войны;
члены семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны и ветеранов боевых действий;

инвалиды всех групп;

семьи, имеющие в своем составе детей-инвалидов;

многодетные семьи;

малоимущие семьи;

матери, родившие ребенка в период с 01 августа 2013 г.

3. Установить  срок  действия   социальной  карты   с 01 августа 2013 г. по 31 декабря 2013 г.
4. Определить исполнителем, ответственным за ведение учета и выдачу социальных карт, управление труда и социальной защиты населения администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края.
5. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Курортный край» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Устинову И.М.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края,

первый заместитель главы

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края                                         Ю.В.Брусенцов
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

ФОРМА

социальной карты, дающей право на получение мер социальной помощи отдельным категориям граждан

Размер социальной карты 100 мм х 70 мм
	СОЦИАЛЬНАЯ КАРТА № ______ от __________

________________________________________________

(Фамилия)

________________________________________________

(Имя, Отчество)
________________________________________________
(адрес регистрации)

Начальник управления труда

и социальной защиты населения
администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края          _________      _______________

(подпись)            (И.О. Фамилия)
Специалист управления труда

и социальной защиты населения
администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края          _________      _______________

(подпись)            (И.О. Фамилия)

М.П.

* Действительна при предъявлении паспорта (телефон для справок 4-62-48)

Первый заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

                     Ю.В. Брусенцов